
D.S.G. n. 357 /   SERV. 7°/S.G. 

 
REPUBBLICA  ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

P r e s i d e n z a  

SEGRETERIA GENERALE  

 

SERVIZIO 7° -  FORNITURE BENI E SERVIZI  
 CONTRATTI E GESTIONE   AMMINISTRATIVA LL.PP.  

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI  

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18.11.1923; 

VISTO il R.D. n. 827 del 23.05.1924; 

VISTA la L.R. 29 dicembre 1962 n. 28 e ss.mm.ii; 

VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale 

approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 04 settembre 2002 n. 254 con il quale è stato emanato il nuovo regolamento 

concernente la gestione dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato ed in 

particolare l'art. 7 “ nomina dei consegnatari dei sub-consegnatari e dei loro sostituti”, comma 2 

che prevede, in funzione della specializzazione dei servizi, della complessità e della dislocazione 

degli uffici, possano essere nominati più consegnatari nell'ambito della medesima 

amministrazione centrale, previsione confermata dal M.E.F. con circolare n. 32 del 13 giugno 

2003; 

VISTA la circolare assessoriale n. 3599 del 16.06.2003 con la quale il Dipartimento Regionale 

del Personale e dei Servizi Generali - Area Provveditorato – ha impartito le direttive di attuazione 

del regolamento emanato con il sopra citato D.P.R. 254/2002; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Bilancio e Finanze - Dipartimento Bilancio e Tesoro – 

Servizio vigilanza U.O.B. 6.1 – Ispettivo e V.S.D. n. 7 prot. n. 18868 del 14.07.2004, con la quale 

sono state impartite le direttive, di competenza, per l'attuazione del regolamento emanato con 

D.P.R. 254/2002 ed in particolare il punto 4.2 “nomina dei consegnatari – dei sub consegnatari e 

dei loro sostituti” con il quale viene confermata la possibilità di nominare più consegnatari 

nell'ambito della medesima amministrazione centrale in funzione della diversa dislocazione degli 

uffici, della complessità e della specializzazione dei servizi; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 pubblicato nella GURS n.  25 – Parte I – del 1 giugno 

2022, con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19 Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della Legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 009 del 4 gennaio 2018, con il quale è stato conferito all’Avv. Maria 

Mattarella l’incarico di Segretario Generale della Presidenza della Regione Siciliana in 

esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 523 del 29 dicembre 2017; 

VISTO il D.P. Reg. n. 1559 del 2 maggio 2022, con il quale è stata differita al 30 aprile 2023 la 

data di scadenza dell’incarico di Segretario Generale della Presidenza della Regione Siciliana, 

conferito all’Avv. Maria Mattarella con i D.P. Reg. n. 009 del 4 gennaio 2018, in esecuzione della 

deliberazione della Giunta Regionale n. 246 del 28 aprile 2022; 

VISTO il D.S.G.  n. 335/Area 1/S.G. del 21 giugno 2022 con il quale è stato conferito all’Arch.  

Francesco Di Chiara l'incarico di Dirigente del Servizio 7°/S.G.; 

 

 

 



VISTA la nota del 7 giugno 2022, assunta agli atti d’ufficio in data 8 giugno 2022, prot. n. 

20592, con cui il sig. Ignazio Domenico Zappietro ha fatto richiesta, per gravi motivi di salute, di 

essere sollevato dall’incarico di Consegnatario dei beni mobili della sede di Catania della 

Segreteria Generale sita in via Beato Bernardo, 5, conferito con il D.S.G. n. 697/Serv. 7°/S.G. del 

18 novembre 2020; 

RITENUTO di dover accogliere, per le motivazioni contenute nella citata nota del 7 giungo 

2022, la richiesta del sig. Ignazio Domenico Zappietro di essere sollevato dall’incarico di 

Consegnatario dei beni mobili della sede di Catania della Segreteria Generale sita in via Beato 

Bernardo, 5; 

RITENUTO, altresì, di dover procedere, per le motivazioni sopra esposte, alla revoca della 

nomina di consegnatario dei beni mobili della sede di Catania della Segreteria Generale sita in via 

Beato Bernardo, conferita al sig. Ignazio Domenico Zappietro, nato a Catania il 12.11.1961 - CF 

ZPPGZD61S12C351R con il D.S.G. n. 697/Serv. 7°/S.G. del 18 novembre 2020;  

 
                    

 

         D E C R E T A           
 

ART. 1 

E’ revocata, a decorrere dalla data di notifica del presente provvedimento, la nomina del sig. 

Ignazio Domenico Zappietro, nato a Catania il 12.11.1961 - CF ZPPGZD61S12C351R, a 

consegnatario, per debito di vigilanza, dei beni mobili della sede di Catania della Segreteria 

Generale sita in via Beato Bernardo, 5 conferita con il  D.S.G. n. 697/Serv. 7°/S.G. del 18 

novembre 2020; 

 

ART. 2 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi 

dell’art. 68, comma 5., della Legge regionale n. 21 del 12.08.2014 e sarà inoltrato alla Ragioneria 

Centrale della Presidenza per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 

 
 

Palermo, 27 GIUGNO 2022                      
          

                FIRMATO: 

                                                                                                                Il Segretario Generale 

                                                                                                         Avv. Maria Mattarella 

              FIRMATO: 

     Il Dirigente del Servizio 

   Arch. Francesco Di Chiara 


